

國立臺灣海洋大學人文社會科學院 99 學年度第 2 學期第 1 次課程委員會紀錄

時 間：100 年 4 月 13 日（星期三）中午 12 時 10 分

地 點：人文社會科學院會議室（BOH 206 室）

主 席：羅院長綸新

記錄：卞鳳奎

當然委員：本院各研究所所長、通識教育中心主任、外語教學研究中心主任

推選委員：（校內外學者專家、產業界或畢業校友代表、教師代表及學生代表）

校 內 外 學 者 專 家 、

產 業 界 或 畢 業 校 友 代 表

：馬委員豐源（請假）

教 師 代 表

：許委員春鎮（海法所）（請假）

李委員篤華（經濟所）

吳委員靖國（教研所、師培中心）

應委員俊豪（海文所）

周委員利華（應英所、外語中心）

張委員長臺（通識中心）

張委員少遜（體育室）

學 生 代 表

：黃委員珍珮（應英所）

壹、主席報告：

本會議比照本校校務會議二分之一出席人數門檻計算，本次會議出席人數為 14 人，符合開議程序。

貳、討論事項：

提案一

提案單位：海洋文化研究所

案由：修正本所碩士班研究生修業規則，敬請 審議。

說明：

- 一、本案業經本所 100 年 3 月 30 日召開 99 學年度第 2 學期第 1 次所務會議修正通過。
- 二、本修正案適用於 100 學年度起入學之新生。
- 三、檢附本所碩士班研究生修業規則修正對照表、現行條文如【附件 1】。

決議：

- 一、現行條文第八條刪除，其後條文序次依序修正，餘照案通過。
- 二、修正條文如附件【附件 1-1】。

提案二

提案單位：應用英語研究所

案由：修正本所碩士班研究生修業規則，敬請 審議。

說明：

- 一、本案業經本所 99 年 11 月 16 日所務會議修正通過。
- 二、本修正案適用於 100 學年度起入學之新生。
- 三、檢附本所碩士班研究生修業規則修正對照表、現行條文如【附件 2】。

決議：

- 一、第九條項款目依體例修正。
- 二、第九條第二項修正為：「申請時未達前項英語檢定考試門檻，除本所規定畢業學分外，

需加修全程英語教學之研究所課程（含校內、外課程）」。

三、餘照案通過。

四、修正後條文如【附件 2-1】

提案三

提案單位：教育研究所

案由：修正本所碩士班課程表，提請 備查。

說明：

- 一、本案經本所 100 年 1 月 12 日及 100 年 3 月 1 日所課程委員會通過修正在案。
- 二、本修正案適用於 100 學年度起入學之新生。
- 三、檢附本所碩士班課程修正對照表、現行課表如【附件 3】。

決議：

- 一、照案通過，同意備查。
- 二、修正後課表如【附件 3-1】

提案四

提案單位：教育研究所

案由：修正本所碩士在職專班課程表，提請 備查。

說明：

- 一、本案經本所 100 年 1 月 12 日及 100 年 3 月 1 日所課程委員會通過修正在案。
- 二、本修正案適用於 100 學年度起入學之新生。
- 三、檢附本所碩士在職專班課程修正對照表、現行課表如【附件 4】。

決議：

- 一、照案通過，同意備查。
- 二、修正後課表如【附件 4-1】。

提案五

提案單位：教育研究所

案由：修正本所海洋教育碩士學位班課程表，提請 審議。

說明：

- 一、本案經本所 100 年 1 月 12 日及 100 年 3 月 1 日所課程委員會通過修正在案。
- 二、本修正案適用於 99 學年度起入學之新生（本班學生自 100 年 7 月份開始上課）
- 三、檢附海洋教育碩士學位班課程修正對照表、現行課表如【附件 5】。

決議：

- 一、照案通過。
- 二、修正後課表如【附件 5-1】。

提案六

提案單位：海洋文化研究所

案由：修正本所碩士班課程表，提請 備查。

說明：

- 一、本案業經本所 100 年 3 月 30 日召開 99 學年度第 2 學期第 1 次課程委員會議通過。
- 二、本修正案適用於 100 學年度起入學之新生。
- 三、檢附本所課程修正對照表、現行課表如【附件 6】。

決議：

- 一、照案通過，同意備查。
- 二、修正課表如【附件 6-1】。

提案七

提案單位：應用英語研究所

案由：修正本所碩士班課程總表，敬請 備查。

說明：

- 一、本案業經本所 100 年 4 月 8 日課程委員會書面審查會議通過。
- 二、本修正案適用於 100 學年度起入學之新生。
- 三、檢附本所課程修正對照表、現行課表如【附件 7】。

決議：

- 一、新增選修課程「專題討論：文章剽竊問題」，修正為「專題討論：學術寫作倫理問題」。
- 二、餘照案通過，修正後課表如【附件 7-1】。

參、臨時動議：無

肆、散會：下午 13 時 10 分